



1. Saudi Arabia's oil behemoth, Aramco, and the international football governing body, FIFA, have joined forces in a strategic global partnership.

सऊदी अरब की तेल दिग्गज कंपनी, अरामको और अंतरराष्ट्रीय फुटबॉल शासी निकाय, फीफा, एक रणनीतिक वैश्विक साझेदारी में शामिल हो गए हैं।

**Date: 27 April, 2024**



**2. The National Institute of Public Finance and Policy (NIPFP) predicts India's GDP growth for the fiscal year 2024-25 to be 7.1%.**

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ पब्लिक फाइनेंस एंड पॉलिसी (एनआईपीएफपी) का अनुमान है कि वित्तीय वर्ष 2024–25 के लिए भारत की जीडीपी वृद्धि 7.1% होगी।



3. The International Cricket Council (ICC) has announced the appointment of Indian cricket legend Yuvraj Singh as an ambassador for the upcoming ICC Men's T20 World Cup 2024.

अंतर्राष्ट्रीय क्रिकेट परिषद (ICC) ने आगामी ICC पुरुष T20 विश्व कप 2024 के लिए भारतीय क्रिकेट के दिग्गज युवराज सिंह को एक राजदूत के रूप में नियुक्त करने की घोषणा की है।

**Date: 27 April, 2024**



**4. The Gem & Jewellery Export Promotion Council (GJEPC) announces for India's Gem and Jewellery (GJ) industry as it receives Authorized Economic Operator (AEO) status from the Ministry of Finance.**

जेम एंड ज्वैलरी एक्सपोर्ट प्रमोशन काउंसिल (जीजेईपीसी) ने भारत के जेम एंड ज्वैलरी (जीजे) उद्योग के लिए घोषणा की है क्योंकि इसे वित्त मंत्रालय से अधिकृत आर्थिक ऑपरेटर (एईओ) का दर्जा प्राप्त है।

**Date: 27 April, 2024**



**5. Adani Group's Vizhinjam Port in Kerala has received approval from the government to operate as India's inaugural transshipment port.**

केरल में अदानी समूह के विझिंजम पोर्ट को भारत के उद्घाटन ट्रांसशिपमेंट पोर्ट के रूप में संचालित करने के लिए सरकार से मंजूरी मिल गई है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 27 April, 2024



**6.** The Reserve Bank of India (RBI) has instructed Talkcharge Technologies to halt the issuance and operation of its Prepaid Payment Instruments (PPIs) or wallets.

भारतीय रिज़र्व बैंक (आरबीआई) ने टॉकचार्ज टेक्नोलॉजीज को अपने प्रीपेड भुगतान उपकरण (पीपीआई) या वॉलेट जारी करने और संचालन को रोकने का निर्देश दिया है।



**7.** China's space program, the Shenzhou-18 mission saw the successful launch of a three-member crew aboard the Shenzhou-18 spacecraft.

चीन के अंतरिक्ष कार्यक्रम, शेनझोउ-18 मिशन में शेनझोउ-18 अंतरिक्ष यान पर सवार तीन सदस्यीय दल का सफल प्रक्षेपण हुआ।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 27 April, 2024



**INDIA**

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)